
書式第 12号 (法第28条関係)

令和 2年度 事 業 報 告 書

N PO;*  Green Apple

1 事業の成果

児童福祉法に基づく児童発達支援及び放課後等デイサービス事業では、三鷹市、調布市の 2か所

の施設でサービスの提供を実施し、 1事業所あたり1日 平均 10名の児童を受入れ、当該サービス

を利用していただいた。

又、障害者総合支援法に基づく障害者相談支援事業では三鷹市近隣にお住いの受益対象者に対して

相談支援を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業              (事 業費の総費用 【21,252】 千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

事 業 報 告 用

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場 所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千 円)

児童福祉法に基
づ く児童発達支
援及び放課後等
デイサー ビス事
業

児童福祉法に基づ く放課
後等デイサービス

通 年 (月

～± 10時

～19時、

曜 日変動

有 り)

三 鷹 市 深

大寺

調 布 市 調

布ヶ丘

14名

三 鷹 市 及

び 調 布 在

住 の 小 学

校 1年～高

校 3年

70名

(1事業所
あたり1日

10名 )

21,034

障害者総合支援
法に基づ く障害
者相談支援事業

障害者総合支援法に基づ
く障害者相談支援事業

通 年 (月

～± 10時

～19時、

曜 日変動

有 り)

三 鷹 市 深

大寺 1名

三鷹 市及

び調布 在

住 の小学

校 1年～高

校 3年

5名 99

定款に記載
された
事業名

事業内容 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

日日寺



書式第 13号 (法第28条関係)

令和 2年度 活動計算書 (その他事業が上登場合)

NPOE^ Gr66n App ts

事 業 報 告 用

取

日員〓^
〓

△
一^
鵬
切

正

賛
受取会費
員受取会資

２０

２０受取寄附金
施設等受入評価益

受取補助金

４

４

”

“

児童発達支援及び放課後等デイサービス事業収益
未収金
障害者総合支援法に基づく相談支援事業収益

10.432.640

10.669.576

270.836

その の

4 590

受取利息 29

A

1 1

給料手当
役員報酬
退職給付費用
法定福利費

11費|'デ

(1)人件 13.060.568
11.266.267

1.756,917

38.384
2) の

21 252

372

8.1

181.542

1,050.640
77.954

392.171

2.533.480
150.720
614.763

2.181.300
171.028

96.515
361.1“

旅費交通費
消耗品費
通信費
広告宣伝費
保険料
接待交際費
支払手数料
法人税等

474.

31.

77.

53.

22.

:64.

7.

117.

800
289

337

430

560

101

857

1

1 1

400
32)そ

B

当  期 増 減 額 A B

【0
常 収

過年度損益修正益

固 定

固定資産売却
災害損失

当 ,外 増 減 C D 0

法人税、住民税及び事業税
正

70.000

0

計

'費 用

旅費交通費
消耗品費
水道光熱費
通信費
地代家賃
保険料
支払手数料
広告宣伝費
接待交際費
修繕費
租税公課
雑費
減価償却費



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

NPO*  Gro6n App le

6 52

現金預金
事業未収金

6,124,951
10,669,576

6124951
10.669,576

2.046,281

|
(1)有形固定面顧

車両運搬具
2.046.281

2046281

(2)無形固定資産

前払い金 (保証金)

開業費
預託金

3.506,250
52,755
22,830

3 5 1
3) その他の

3506250
52755
22830

2

置産合計  ・・・ι

22.422.643【A】 資 産 合 計 ①十②

14,818,554

+

1

B-1

未払金
未払給与
預り金

3,633,564
2.717,546
:,252,958

長期借入金
退職給付引当金

正味財産

正

正

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 8-2】 21

■■LI

"



=彗 16 28

令和 2年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

N POitz\ Gr een |。

重要な会計方針

計算書類の作成は、PO会計基準(2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法 人会計基準協議会)に よっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産、法人税の規定に基づいて定率法で償却をしています。

2. 事業別損益の状況

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

科 目

児童福祉法に
基づき放課後
等デイサー ビ
ス事業

障害者総合支

援法に基づく
相談支援事業

事業 事業

事業部門計 管理部門 合計

1,346,000

10,432,640

10,669,576

198,000

270,836
1,544,000

10,703,476

10,669,576

205,000

4,619

205,000

1,544,000
10,703,476

10,674,195
22,448,216 468,836 22,917,052 209,619 23,126,671

11,265,267

1,756,917
38,384

11,265,267

0

0

1,756,917
38,384

1,400,000
11,265,267
1,400,000

0

1,756,917

38,384
13,060,568 13,060,568 1,400,000 14,460,568

181,542

962,925
77,954

273,029
2,533,480

150,720
614,763

372,350
8,100

2,181,300

171,028
96,515

349,811

0

7,973,517

0

87,715

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

11,333

0

99,048

181,542

1,050,640
77,954

392,171
2,533,480

150,720
614,763

372,350
8,100

2,181,300
171,028

96,515
361,144

0

8,191,707

31,800
77,289

0

53,337
0

164,560
117,857

22,430
7,101

0

0

0

0

1

474,375

213,342
1,127,929

77,954
445,508

2,533,480
315,280
732,620

394,780

15,201
2,181,300

171,028

96,515
361,144

1

8,666,082
21.034.085 99.048 21.252.275 1.874.375 23.126.650

I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.未収金
経常収益計

Ⅱ 経常費用
(1)人件費

給料手当
役員報酬
退職給付費用
法定福利費
福利厚生費
人件費計

(2)その他経費
旅費交通費
消耗品費
水道光熱費
通信費
地代家賃
保険料
支払手数料
広告宣伝費
接待交際費
修繕費
租税公課
雑費
減価償却費
法人税等
その他経費計

経常費用計
当期経常増減額 1.664,777 -1.664、 756 21■

… …

内容 金額 算定方法



4 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。
当法人の正味財産は   円ですが、そのうち   円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産 |ま   円です。

(単 円 )

5. 固定資産の増減内訳

円

6. 借入金の増減内訳

円 )

役員及びその近親者 との取引の内容
役員及びその近親者 との取引は以下の通 りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事
項

事業費と管理費の核分方法

０
０

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

東京都福祉保健局 0 914,000 914,000 0
新型コロナウィルスの感染拡大に伴う
感染予防の為の助成金を受ける。当期はその金額を
備品の購入の為に使用した。

1,日布市 0 630,000 630,000 0
障害者福祉サービス事業所に対する市からの家
賃の補助を受ける。当期はその全額を家賃の支
払いの為に使用した。

0合計 1,544.000 1.544.000 0

科 目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

0
0

1,313,000

1,262,880
136,060

3,093,840

66,667

66,667
1,203,584

1,122,490

124,722

有形固定資産
車両運搬具
車両運搬具
車両運搬具
車両運搬具
車両運搬具

無形固定資産
投資その他の資産

敷金

合計 5,805.780 2.584.130

科 目 期首残高 当非月借入 当期返済 期末残高
長期借入金 10,000,000 0 10,000,000

長期借入金 ロ 5,000,000 181,446 4,818,554
0 15.000.000 181.446合 計 14.818.554

科 目
計算書類に
計上された

金額

内、役員及
び近親者と

の取引

内、近親者
及び支配法
人との取引

(活動計算書)

受取寄付金

活動計算書計
(貸借対照表)

受取寄付金

貸借対照表計 10200000

その他の事業に係る資産の状況

L___」



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和 2年度 財産目録

事 業 報 告 用

NPO法 人 Groon

現金
翼倉現宝望繁,管認 器

mApplo)

詈昔栞贔局善島預金
未収金

車両運搬具

281

1

2 046 281

前払金
.`保

証金を
保証金

曇奎基

3

22 8:,0

3.506,2501

52.755_

22.422.【A】 資 産 合 計 ①+②

未払
t繁

鞭涯奪金
.

預|り

iξ会保険料なこ

3

1.252,958

長期

孵 鱚 進 "ン
ス借入金

4,818.554
10,000.000

計 ③+④                                      22.422.622【3-1】 負 債 合

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【8-1】 21

この写しは原本と相違ありません。

令和9年 /月2′日

NPO法人Green Applo

理事

‐
     3,506.250‐

52.755‐

_____2量 30二

11口 僣 の 部【

責 層



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 2年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所菫
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

N POi*l Green Aool e

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

□各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間

報酬を受 けた期間
(該 当者のみに記入)氏    名

1

′́ ヽ

(理り・監 事
ヽ/

オがタ マサコ

尾形 雅子

+tr2+ 1H r E

令和2年 12月  31曰

令不112年 9月 1日

令和 2年 12月 31日

2 0監事 カイトウ シケ
゛
タカ 令和2年  8月  1日

令和24「 12月  31日

年  月  日

年   月   日海藤 成貴

3 ・監事
t?tL lrr' 令和2年 8月  1日

令和2年 12月  31日

年    月    日

年 月山本 洋司

4

⌒

理事・(監事 ′
｀
ラ/

アライ ヤマト 令和2年  l月  1日

令和2年 12月  31日

年[   月   日

年  月  日新井 大和

5 理事・監事
年

年

月

月

日

目

年   月    日

年   月   日

6 理事・監事

各=   月   日

年 月 E

年

li

月

月

日

日

7 理事・監事
年  月  日

年  月  日

年:  月  日

年  月  日

8 理事・監事
年  月  日

¬「・ 月   日

年  月  日

年   月   日

9 理事・監事

■1   月    日

年  月  日

有=   月   日

年  ナ1  口

10 理事・監事

年  り,  口

年   月   日

年   月  日

年  月  日

事 業 報 告 用



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

氏    名 住 所 又 は 居 所

1 尾形 雅子

2 海藤 成貴

山本 洋司

4 新井 大和

伊藤 正

6 小谷 恭生

7 鎌田 智之

8 岡 真千子

9 笹 優希

10 次藤 邦子

11 土屋 美香

12

NPO法 人 GL⊆ 旦』 AL己 ユ

3

5


